
 
REPUBLIKA E SHQIPERISË 

UJËSJELLËS KANALIZIME SH.A. PEQIN 

Nr._____.Prot.                                                              Peqin, më 21/09/2020 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 Data 21.09.2020 

Për:  Operatorin ekonomik: “ASI-2A CO” sh.p.k. 

Adresa : Lagjja Konferenca e Pezes, Kryqezimi i rrugeve Mujo Ulqinaku dhe Besnik Shehu, 

Banesa nr2 , Fier, Nipt.  K53002402C  

 

Procedura e prokurimit:   “Kërkesë për propozim” 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-70198-08-30-2020 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje hipoklorit kalciumi”, me fond limit: 2.700.000 lekë 

(dymilion e shtatëqind mijë) pa TVSH, vënë në dispozicion nga Buxheti i UK Peqin për vitin 2020, 

dhe me afat deri me 31.12.2020.  

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [08.09.2020] [66] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X  

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1.  “ATLANTIK 3” sh.p.k.          K22218003V 

Emri i plotë i shoqërisë    numri i NIPT-it     

 

     Vlera:  2.100.000 lekë (dymilion e njëqindmijë) pa TVSH      

 

2.  “ASI-2A CO” sh.p.k.           K53002402C 

Emri i plotë i shoqërisë    numri i NIPT-it     

 

     Vlera:  2.620.000 lekë (dymilion e gjashtëqind e njëzetmijë) pa TVSH      

 

3. BOE  “Albanian Distribution Chem” sh.p.k. & ”2 MJ” sh.p.k. Nipt L82203011N & 

L22319013O 

Emri i plotë i shoqërisë    numri i NIPT-it     

 

     Vlera:  2.550.000 lekë (dymilion e pesëqind e pesëdhjetëmijë) pa TVSH      

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:  

1. BOE “Albanian Distribution Chem” sh.p.k. & ”2 MJ” sh.p.k. 

Nuk jane dorezuar/paraqitur: 



a) Kontrata e bashkëpunimit e lidhur ndërmjet operatorëve ekonomik “ADC” sh.p.k. dhe ”2 MJ” 

sh.p.k. ka per objekt krijimin e nje marredhenie te perkohshme bashkepunimi mes shoqerise “2 

MJ” sh.p.k. dhe shoqerise “Albanian Distribution Chem” sh.p.k. me qellim marrjen pjese ne 

proceduren e prokurimit “Kerkese per Propozim”, me objekt “Blerje hipoklorit kalciumi” qe do te 

zhvillohet nga AK Sh.A Ujesjelles Ura Vajgurore, duke formuar ne kete menyre bashkim te 

perkohshem te shoqerive dhe pjesemarrjen ne proceduren e prokurimit duke u paraqitur me nje 

oferte ekonomike, si nje operator i vetem ekonomik,  

gje e cila eshte ne kundershtim me piken 2 dhe piken 3 te nenit 74 te Vendimit te Keshillit te 

Ministrave nr.914, date 29.12.2014 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik”  

“2. Para dorëzimit të ofertës, bashkimi duhet të krijohet zyrtarisht, me një marrëveshje të 

noterizuar, ku të përcaktohen përfaqësuesi i grupit, përqindja e pjesëmarrjes së punës/shërbimit 

/furnizimit dhe elementet konkrete, që do të kryejë secili nga anëtarët e këtij bashkimi. Pas krijimit 

të bashkimit të operatorëve ekonomikë, anëtarët e bashkimit caktojnë me prokurë përfaqësuesin e 

tyre për dorëzimin e ofertës. Kjo marrëveshje e shkruar dhe prokura duhet të dërgohen së bashku 

me kualifikimet dhe ofertën ekonomike, e cila duhet të nënshkruhet nga përfaqësuesi. Përfaqësuesi 

duhet të bëjë edhe sigurimin e ofertës, nëse kërkohet, duke specifikuar pjesëmarrjen në bashkimin 

e operatorëve ekonomikë. Në rast se bashkimi i operatorëve ekonomikë shpallet fitues, kontrata 

duhet të nënshkruhet nga secili prej anëtarëve të këtij bashkimi. 3. Secili prej anëtarëve të këtij 

bashkimi duhet të përmbushë kërkesat ligjore, të parashikuara në nenin 45 të LPP-së dhe ato të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit. Kërkesat ekonomike, financiare, profesionale dhe ato 

teknike duhet të përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen e pjesëmarrjes në 

punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje.” 

Kontrata e bashkepunimit dhe Prokura e posacme e bashkimit te operatoreve ekonomike “2 MJ” 

sh.p.k. dhe shoqerise “Albanian Distribution Chem” sh.p.k. ka si objekt marrjen pjese ne 

proceduren e prokurimit prokurimit “Kerkese per Propozim”, me objekt “Blerje hipoklorit 

kalciumi” qe do te zhvillohet nga AK Sh.A Ujesjelles Ura Vajgurore dhe nuk eshte e vlefshme dhe 

nuk ka objekt marrjen pjese ne proceduren e prokurimit “Kerkese per Propozim”, me objekt 

“Blerje hipoklorit kalciumi” qe do te zhvillohet nga AK UK Peqin. 

2. O.E. “ATLANTIK 3” sh.p.k. 

Nuk jane dorezuar/paraqitur: 

a) O.E. “ATLANTIK 3“ sh.p.k. nuk është paraqitur brenda afatit kohor të përcaktuar në formularin 

e njoftim fituesit për të paraqitur sigurimin e kontratës, lidhjen e kontratës dhe realizuar objektin 

e prokurimit. 

b) O.E. “ATLANTIK 3“ sh.p.k. nuk ka njoftuar autoritetin kontraktor, dhe nuk ka dhënë arsyet që 

kanë shkaktuar pamundësinë e realizimit të objektit të prokurimit 

O.E. “ATLANTIK 3“ sh.p.k. ka marre pjese ne proceduren e prokurimit “Kerkese per Propozim“ 

me objekt “Blerje hipoklorit kalciumi“, me REF-65468-07-14-2020, te zhvilluar nga autoriteti 

kontraktor UK Peqin me date 01.08.2020, duke u shpallur fitues me vlere oferte 2.000.000 (milion) 

leke pa TVSH. 

Më datë 17.08.2020 dërgohet elektronikisht njoftimi i fituesit për operatorin ekonomik 

“ATLANTIK 3” sh.p.k.    

Njoftimi i fituesit është botuar dhe në “Buletinin e Prokurimit Publik” nr.59, datë 24.08.2020, faqe 

128-129. Përmes Formularit të Njoftimit të Fituesit, operatorit fitues i renditur i pari, i është 

kërkuar brenda afatit ligjor të paraqesë Sigurimin e Kontratës për ti hapur rrugë procedurës për 

lidhjen dhe nënshkrimin e kontratës.  



Operatori ekonomik “ATLANTIK 3” sh.p.k., nuk paraqiti sigurimin e kontratës brenda afatit 5 

ditor të marrjes/publikimit së njoftimit të fituesit, në bazë të nenit 24 të VKM nr.914, date 

29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, të ndryshuar, nuk u paraqit prane 

A.K. UK Peqin per lidhjen e kontrates si dhe nuk paraqiti/dorezoi ne forme elektronike dhe/ose 

shkresore  prane autoritetit kontraktor asnje njoftim apo arsye mbi mos paraqitjen e tij, gje e cila 

solli anullimin e procedures se prokurimit. 

Botimi i anullimit te procedures se prokurimit “Blerje hipoklorit kalciumi” me REF-65468-07-14-

2020 u botua në “Buletinin e Prokurimit Publik” nr.62, datë 31.08.2020,  

Arsyeja e anullimit : OE fitues “Atlantik 3” sh.p.k., nuk paraqiti sigurimin e kontratës brenda afatit 

5 ditor të marrjes/publikimit së njoftimit të fituesit, në bazë të nenit 24 të VKM nr.914, date 

29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, të ndryshuar. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “ASI-2A CO” 

sh.p.k., me adresë : Lagjja Konferenca e Pezes, Kryqezimi i rrugeve Mujo Ulqinaku dhe 

Besnik Shehu, Banesa nr2, Fier se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 2.620,000 

lekë (dymilion e gjashtëqind e njëzetmijë) pa TVSH / pikët totale të marra  [_____] është 

identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor UK Peqin, me adresë: Lagjja 

“Teqe”, Peqin, (Njesia e Prokurimit), sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i 

akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një 

vlerë të përgjithshme prej [ ], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për 

prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 12.09.2020. 

 

Ankesa:  JO 

 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________ 

 

                                                                          

                   

 

                   ADMINISTRATORI 

 

                                                                                                            / Nazmi TOLI / 

 

 

 

 

 

 


